
JORGE
3.54 kW 18 de Mayo de 2025

1C 213200401712

678 kWh $ 1,576

6 927 kWh $64

95.94 % BIMESTRE $ 1,512

$9,453.00 MXN $383.00 MXN $9,070.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.5 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.8 %



PROPUESTA SENCILLA 18 de Mayo de 2025 2 de Junio de 2025

20250030

JORGE CORONADO 

6 Jinko Solar N-Type 590W $ 7500 $ 45,000.00

1 Growatt Inverter 8 kW $ 0 $ 0.00

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO $ 0 $ 0.00

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC $ 0 $ 0.00

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC $ 0 $ 0.00

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE $ 0 $ 0.00

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR $ 0 $ 0.00

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION $ 0 $ 0.00

1 MINISPLIT 1TON FRIO /CALOR 220V $ 6300 $ 6,300.00

1 MINISPLIT 2TON  FRIO /CALOR 220V $ 12900 $ 12,900.00

2 MANO DE OBRA INSTALACION 2 MINISPLIT $ 950 $ 1,900.00

Subtotal $ 66,100.00

IVA $ 10,576.00

TOTAL (MXN) $ 76,676.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W ( SE ENTREGAN 1 MÓDULOS MÁS SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 9,453.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,070.00 $ 9,070.00 $ -67,606.00

2 $ 9,736.59 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,342.10 $ 9,342.10 $ -58,263.90

3 $ 10,028.69 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,622.36 $ 9,622.36 $ -48,641.54

4 $ 10,329.55 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,911.03 $ 9,911.03 $ -38,730.50

5 $ 10,639.43 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,208.36 $ 10,208.36 $ -28,522.14

6 $ 10,958.62 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,514.62 $ 10,514.62 $ -18,007.52

7 $ 11,287.38 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,830.05 $ 10,830.05 $ -7,177.47

8 $ 11,626.00 $ 471.04 $ 0.00 $ 11,154.96 $ 11,154.96 $ 3,977.49

9 $ 11,974.78 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,489.60 $ 11,489.60 $ 15,467.09

10 $ 12,334.02 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,834.29 $ 11,834.29 $ 27,301.39

11 $ 12,704.04 $ 514.72 $ 0.00 $ 12,189.32 $ 12,189.32 $ 39,490.71

12 $ 13,085.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,555.00 $ 12,555.00 $ 52,045.71

13 $ 13,477.72 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,931.65 $ 12,931.65 $ 64,977.36

14 $ 13,882.05 $ 562.45 $ 0.00 $ 13,319.60 $ 13,319.60 $ 78,296.96

15 $ 14,298.51 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,719.19 $ 13,719.19 $ 92,016.15

16 $ 14,727.47 $ 596.70 $ 0.00 $ 14,130.76 $ 14,130.76 $ 106,146.91

17 $ 15,169.29 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,554.69 $ 14,554.69 $ 120,701.60

18 $ 15,624.37 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,991.33 $ 14,991.33 $ 135,692.93

19 $ 16,093.10 $ 652.03 $ 0.00 $ 15,441.07 $ 15,441.07 $ 151,134.00

20 $ 16,575.89 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,904.30 $ 15,904.30 $ 167,038.30

21 $ 17,073.17 $ 691.74 $ 0.00 $ 16,381.43 $ 16,381.43 $ 183,419.73

22 $ 17,585.36 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,872.87 $ 16,872.87 $ 200,292.60

23 $ 18,112.93 $ 733.87 $ 0.00 $ 17,379.06 $ 17,379.06 $ 217,671.66

24 $ 18,656.31 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,900.43 $ 17,900.43 $ 235,572.08

25 $ 19,216.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 18,437.44 $ 18,437.44 $ 254,009.53

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,037.9 1,183.6 1,161.5 1,080.8 1,050.4 1,061.9

Consumo actual 501.0 664.0 618.0 1,116.0 469.0 700.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


